
Ирбейский Вестник № 21 

от 04.06.2021 ОФИЦИАЛЬНО 1 
 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.05.2021 с. Ирбейское   № 404-пг 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 25.03.2013 № 273-пг «О составе районной трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений»  

 

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 25.03.2013 № 273-пг «О составе районной трехсторонней комиссии по регулированию 

социально-трудовых отношений» следующие изменения: 

1.1 приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению. 
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию. 

 
 

Глава района              О.В. Леоненко 

 
Приложение  

к постановлению администрации 

Ирбейского района  
от 14.05.2021 № 404-пг 

 

Приложение  
к постановлению администрации 

Ирбейского района  

от 25.03.2013 № 273-пг 
 

 

Ответственный секретарь комиссии 
 

Третьякова 

Татьяна Александровна 

- ведущий специалист по юридическим вопросам МКУ «Правовое 

сопровождение и хозяйственное, обеспечение деятельности администрации 
Ирбейского района 

 

Состав 
районной трехсторонней комиссии по регулированию  

социально-трудовых отношений 

 
от органов местного самоуправления: 

 

Грибкова 
Елена Владимировна 

- заместитель главы района по финансово-экономическим вопросам – руководитель финансового 
управления администрации района, координатор стороны; 

члены комиссии:  
  

Гриньков 

Александр Петрович 

- юрисконсульт управления образования Ирбейского района; 

  

Питомцева  

Ольга Николаевна 

- заместитель главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе администрации 

района; 
  

Соколова  

Анастасия Николаевна 

- начальник отдела экономики, планирования и бухгалтерского учета администрации района; 

  

Штельма  

Денис Владимирович 

- главный специалист по правовым вопросам администрации района; 

 

от координационного совета организаций профсоюзов: 

 
Щербинина  

Валентина Мироновна 

- председатель Ирбейского райкома профсоюзов образования и науки, координатор 

стороны; 

  
члены комиссии:  

  

Болгова 
Наталья Ивановна 

- председатель профсоюзной организации Саянского филиала АО «КрайДЭО»; 

  

 
Макарова 

Галина Михайловна 

 
- председатель профгруппы Ирбейской метеостанции; 

  
Федотова - председатель профсоюзной организации ООО «Ирбейский разрез»; 

№ 21 

от 04.06.2021 г. 



2 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 21 

от 04.06.2021 
 

 
Лидия Евгеньевна 

  
Цывцына 

Марина Геннадьевна 

- председатель профсоюзной организации МБОУ Ирбейской СОШ №1; 

 
от объединения работодателей: 

 

Соколовская 
Тамара Михайловна 

- индивидуальный предприниматель, координатор стороны; 

  

члены комиссии:  
  

Максимов 

Евгений Александрович 

 - исполнительный директор ООО «Ирбейский разрез»; 

  

Рыбин 

Анатолий Эдуардович 

- руководитель Ирбейского филиала ГПК «Краевое АТП»; 

  

Шиндякин 

Дмитрий Станиславович 

- директор Саянского филиала АО «КрайДЭО». 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.05.2021 с. Ирбейское   № 404-пг 

Об утверждении проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, 

Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. 60 лет ВЛКСМ, 6 
 

В соответствии со статьей 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, протоколом публичных 
слушаний от 24.05.2021, заключением о публичных слушаниях от 24.05.2021, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 

район, с. Ирбейское, ул. 60 лет ВЛКСМ, 6 согласно приложению. 
2. Считать утвержденную документацию по планировке территории основанием для межевания территории на земельный участок под многоквартирным 

домом. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию. 
  

 

Глава района                        О.В. Леоненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ирбейский Вестник № 21 

от 04.06.2021 ОФИЦИАЛЬНО 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение к постановлению 

администрации Ирбейского района  

№_______-пг от ___________2021г. 

 

 

 

ООО «Ориентир» 

 

 

 

Проект межевания территории 

 

 

 

Объект работ: 
Земельный участок под многоквартирным домом 

Местоположение: Красноярский край, Ирбейский район, 

 с. Ирбейское, ул. 60 лет ВЛКСМ, 6 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Заказчик:  

Ширенко Сергей Александрович 

 
Исполнитель: ООО «Ориентир» 

Директор Шевель Е.В.  

 

 

 

 

 

с. Ирбейское, 2021 г. 
 



4 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 21 

от 04.06.2021 
 

 

  ООО «Ориентир» 

663650, Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 71 пом.9 тел. 8(902)920 2066 

 
ИНН 2416005740, КПП 241601001 

 БИК 040407627, к/с 30101810800000000627, р/с 40702810231140110020 

в Красноярском отделении N 8646/0806 ПАО СБЕРБАНК 
 

Пояснительная записка 

 

В период с 25.03.2021 г. по 06.05.2021 г. Общество с ограниченной ответственностью «Ориентир»  проводит кадастровые работы в 

отношении земельного участка под многоквартирным домом, местоположение: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. 60 

лет ВЛКСМ, 6, расположенного в границах территории села Ирбейского, застроенной двухквартирными домами. Земельный участок 
расположен в зоне Ж.1 «Зона жилой усадебной застройки»,  установленной Правилами землепользования и застройки муниципального 

образования Ирбейский сельсовет (решение Ирбейского сельского Совета депутатов от 26.12.2012 № 39-р «Об утверждении правил 

землепользования и застройки муниципального образования Ирбейский сельсовет Ирбейского района Красноярского края», решение 
Ирбейского сельского Совета депутатов о внесении изменений от 27.12.2017 № 47-рг, решение Ирбейского сельского Совета депутатов о 

внесении изменений от 04.04.2019 № 32-223р, решение Ирбейского сельского Совета депутатов о внесении изменений от 23.11.2018 № 28-

183р). 
Основанием проведения работ является договор на выполнение кадастровых работ №435 от 25.03.2021 г. 

Заказчиком является Ширенко Сергей Александрович. 

Цель подготовки проекта межевания территории: определение местоположения границ земельного участка, образуемого из земель, 
государственная собственность которых не разграничена. 

Проектом межевания территории устанавливается вариант образования земельного участка под многоквартирным домом. Определение 
местоположения границ образуемого земельного участка осуществлено в соответствии с градостроительным регламентом и нормами отвода 

земельных участков, требованиями технических регламентов,  границ зон с особыми условиями использования территорий.  

На момент проведения работ в границах земельного участка расположены объекты капитального строительства: 

― здание с кадастровым номером 24:16:4201001:687, адрес:  Россия, Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. 60 лет 

ВЛКСМ, 6, многоквартирный дом; 

― здание с кадастровым номером  24:16:4201001:688, (Нежилое здание, Баня) адрес:  Россия, Красноярский край, Ирбейский район, 

с. Ирбейское, ул. 60 лет ВЛКСМ, 6; 

здание с кадастровым номером  24:16:4201001:689, (Нежилое здание, летняя кухня) адрес:  Россия, Красноярский край, Ирбейский район, с. 
Ирбейское, ул. 60 лет ВЛКСМ, 6. 

 

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков: 
 

№ п/п  

 

Условный/  

кадастровый  

номер  

земельного  

участка  

 

Наименование  

объекта  

 

Адрес /  

описание  

местоположения  

Площадь  

земельного  

участка в  

соответствии с проектом  

межевания 

Категория земель 

1 :ЗУ1 Земельный участок Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, ул. 60 лет ВЛКСМ, 6 

2312 кв.м. Земли населенных 

пунктов 

 

Вид разрешенного использования земельного участка установлен в соотвествии с Правилами землепользования и застройки 

муниципального образования Ирбейский сельсовет (решение Ирбейского сельского Совета депутатов от 26.12.2012 № 39-р «Об утверждении 
правил землепользования и застройки муниципального образования Ирбейский сельсовет Ирбейского района Красноярского края», решение 

Ирбейского сельского Совета депутатов о внесении изменений от 27.12.2017 № 47-рг, решение Ирбейского сельского Совета депутатов о 

внесении изменений от 04.04.2019 № 32-223р, решение Ирбейского сельского Совета депутатов о внесении изменений от 23.11.2018 № 28-
183р): 

     :ЗУ1 - малоэтажная многоквартирная жилая застройка. 

Каталог координат поворотных точек образуемых земельных участков: 
Условный/кадастровый 

номер земельного участка 

 

Характерная точка границы земельного 

участка 
координата X, м координата Y, м 

:ЗУ1 

1 667014.73 76189.38 

2 667005.39 76193.86 

3 666995.25 76197.89 

4 666974.45 76207.87 

5 666964.87 76212.13 

6 666948.36 76218.71 

7 666946.24 76213.77 

8 666944.15 76214.71 

9 666936.84 76198.56 

10 666937.69 76198.16 

11 666934.68 76191.65 

12 666952.71 76182.80 

13 666967.50 76176.43 

14 666993.21 76165.73 

15 666998.27 76163.60 

16 667003.38 76161.70 

1 667014.73 76189.38 

 

Система координат: МСК 168 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

В
за

м
. 

И
н

в
 №

 

 

П
о

д
п

. 
и

 д
а
та

 

 

И
н

в
.№

 п
о

д
п

. 

 

      01/20 А-ПМТ-П Лист 

       

Изм. Кол.уч Лист. № док. Подп. Дата 
 

 

 



Ирбейский Вестник № 21 

от 04.06.2021 ОФИЦИАЛЬНО 5 
 

 

  Проект межевания территории разработан на основании правил землепользования и застройки муниципального образования Ирбейский 

сельсовет (решение Ирбейского сельского Совета депутатов от 26.12.2012 № 39-р «Об утверждении правил землепользования и застройки 

муниципального образования Ирбейский сельсовет Ирбейского района Красноярского края», решение Ирбейского сельского Совета 
депутатов о внесении изменений от 27.12.2017 № 47-рг, решение Ирбейского сельского Совета депутатов о внесении изменений от 

04.04.2019 № 32-223р, решение Ирбейского сельского Совета депутатов о внесении изменений от 23.11.2018 № 28-183р). 

Санитарные зоны водопроводов в границах образуемого земельного участка, вне зависимости от принадлежности и типа источников 
(подземных или надземных), отсутствуют. Охранные зоны тепловых сетей в границах образуемого земельного участка отсутствуют. 

 Рельеф в местах расположения земельного участка спокойный, ровный. Перепады высот незначительны. 

Земельный участок частично расположен в охранной зоне сооружения: КТП 35-04-1 c ВЛ - 0,4 кВ. Ограничения использования объектов 
недвижимости в границах охранной зоны воздушной линии электропередач установлены в соответствии с п. 8-15 «Правил установления 

охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких 

зон», утвержденных Постановлением Правительства РФ № 160 от 24.02.2009 г. (в ред. от 26.08.2013г.) «О порядке установления охранных 
зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон». 

        Земельный участок частично расположен в зоне затопления территорий, прилегающих к незарегулированной р. Кан и ее притокам (р. 

Большой Ирбейчик, р. Малый Ирбейчик), затапливаемых при половодьях 1 % обеспеченности в с. Ирбейское Ирбейского района (24:16-
6.698) Ограничения определены ч. 6 ст. 67.1 Водного кодекса РФ от 03.06.2006 N 74-ФЗ (ред. от 24.04.2020) (с изм. и доп., вступ. в силу с 

14.06.2020). 

Земельный участок частично расположен в зона подтопления, прилегающая к зоне затопления территорий, прилегающих к 
незарегулированной р. Кан и ее притокам (р. Большой Ирбейчик, р. Малый Ирбейчик), в с. Ирбейское Ирбейского района (территории 

умеренного подтопления) (24:16-6.686). Ограничения определены ст. 67.1 Водного кодекса РФ от 03.06.2006 N 74-ФЗ. 

 
Приложение:  

1. Проект межевания территории в масштабе 1:800. 
 

 

Директор ООО «Ориентир»                                                                                     Е.В. Шевель 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

В
за

м
. 

И
н

в
 №

 

 

П
о

д
п

. 
и

 д
а
та

 

 

И
н

в
.№

 п
о

д
п

. 

 

      01/20 А-ПМТ-П Лист 

       

Изм. Кол.уч Лист. № док. Подп. Дата 
 

 

 

 



6 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 21 

от 04.06.2021 
 

 

Проект межевания территории 

Чертеж 

 

  

Условные обозначения 

 

Вновь образованная часть границы, сведения о которой достаточны для определения ее местоположения 

 

Надписи вновь образованного земельного участка 

 

Объект капитального строительства 

 

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для определения ее местоположения 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

 

Граница охранной зоны 

 

Граница кадастрового квартала 

 

Обозначение кадастрового квартала 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отпечатано: Администрация Ирбейского  

района Красноярского края  

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2  

Ирбейского района Красноярского края  

 

№ 21 от 04.06.2021   500 шт 

 


